2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(девятой сессии шестого созыва)

от 01.07.2024г.                   с. Константиновка                                                     №13
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Константиновского сельсовета Татарского
 муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1.Статья 5. Вопросы местного значения

          1.1.1 пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:

«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

 1.2. Статья 21. Депутат Совета депутатов

 1.2.1. дополнить часть 5 пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

 1.3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

 1.3.1. дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.4 Статья 31. Администрация

1.4.1. статью 31 изложить в следующей редакции:
1 Местная администрация наделяется полномочиями по решению вопросов местного

значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.

В структуру администрации входят Глава администрации, полномочия которого

исполняет Глава поселения, специалисты администрации, структурные подразделения

администрации.

            2 Специалист  администрации в соответствии с должностной инструкцией

временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности.

        3 Администрация обладает правами юридического лица, является муниципальным

казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным

законом.

 1.5. Статья 32. Полномочия администрации

 1.5.1 пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:

«22) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

 1.5.2 пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:

«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Константиновского  сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Константиновского  сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Константиновского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Константиновского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Константиновском  вестнике».

Глава Константиновского сельсовета

Татарского района

Новосибирской области                                                                                             Байбара А.В.

Председатель Совета депутатов

Константиновского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                                    Карцев В.И.